
   J.nr. 2009-711-0036

   Dato: 27. november 2009

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 75 - Forslag til Lov om til lov om ændring af lov om midlertidig udskydel-
se af betalingsfristerne for indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag samt 
moms.(Forlængelser af ordning om midlertidig udskydelse af betalingsfri-
sterne for indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag).

Hermed sendes svar på spørgsmål 2 af 24. november 2009. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske af Frank Aaen (EL).

Kristian Jensen

/  Poul Christensen
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L 75 Svar på Spørgsmål 2
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 2:

Vil ministeren redegøre for de beskæftigelsesmæssige effekter af lovforslaget?

Svar:

Med justeringen af kredittiderne for virksomheders A-skat og arbejdsmarkedsbidrag, så ord-
ningen udfases ultimo 2010, udskydes betalinger for ca. 20 mia. kr. svarende til en renteudgift 
for staten på ca. ½ mia. kr.  Den isolerede beskæftigelsesvirkning af den øgede efterspørgsel 
som følge af rentebesparelsen må vurderes at være beskeden. 

Det primære formål med forlængelsen af kredittiderne for virksomhedernes indbetalinger af A-
skat og arbejdsmarkedsbidrag er hensynet til virksomhedernes likviditet i den aktuelle økono-
miske situation. Den styrkede likviditet kan bl.a. medvirke til at reducere antallet af konkurser i 
den nuværende fase og give plads til investeringer, der ellers ikke kunne være foretaget. Den 
styrkede likviditet vurderes derved at virke dæmpende på ledigheden, men det er svært at vur-
dere størrelsesordenen, herunder lovforslagets konkrete beskæftigelsesvirkninger.


